Bunlara hurûfu’l-mebânî adı verilir.2

1) Fıkıh kitaplarının “Şehâdât” bahisleri içinde “Men tukbelü ve men lâ tukbelü şehâdetühû” başlığı
altında konumuzla ilgili zengin tartışmalar yer almaktadır. Örnek olması için bkz. (İbnü’l-Hümâm,
Kemâleddin Muhammed b. Abdülvâhid b. Abdülhamid, 861/1457, Şerhu fethü'l-kadîr, Dâru İhyâi’t-
türâsi’l-arabî, Beyrût, trs. C.6, s.473; İbn Nüceym, Zeynüddin Zeyn b. İbrâhim b. Muhammed
Mısrî Hanefî, 970/1563, el-Bahru'r-râik şerhu Kenzi'd-dekâik, thk. Zekeriyyâ el- Umeyrât, Dâru’l-
kütübi’l-ilmiyye, Beyrût, 1997, C.7, s.130; Zeylaî, Fahrüddin Osman b. Ali b. Mihcen, 743/1342,
Tebyînü'l-hakâyık fî şerhi Kenzi'd-dekâyık, thk. Ahmed İzzû İnâye, Dâru’l-kütübi’l-ilmiyye, Beyrût,
2000, C.5, s.168.

2) Kelimeleri oluşturan, yani kelimelerin binasında kullanılan harfler anlamında böyle bir isimlendirme
yapılmıştır. Başka bir deyişle bu yapı taşları tek tek anlam ifade etmezler bir araya geldiklerinde an-
lamlı bir bütün oluştururlar.

(Baytar, Âsım,
en-Nahvu ve’s-sarf, yy., Dımaşk, 2014, s.12)

4) Abdestin farzlarıyla ilgili ayette yer alan vav harfinin ne gibi hüküm ayrılıklarını beraberinde getir-
diği meselesi bu konuyla ilgili önemli bir örnek mahiyetindedir. (Aynî, Ebû Muhammed Bedrüddin
Mahmûd b. Ahmed b. Musa Hanefî, 855/1451, el-Binâye fî şerhi'l-Hidâye, thk. Eymen Sâlih Şaban,
Dârü'l-kütübi’l-ilmiyye, Beyrût, C.1, s.147-155).

5) Atf-ı nesak, atıf harflerinden biriyle olan sıra atfı anlamına gelmektedir (Mehmed Zihni Efendi el-
Muktezab, İstanbul, 1991, s.156).

Bu manada atıf vavı cümle açısından etkili bir işleve sahiptir. Nazm vavı ise manası tam
olan cümlelerde tezyin ve tahsin için bulunur. Nazm vavının bulunmaması cümlenin anlamında bir
eksiklik meydana getirmez (el-İsnevî, Ebû Muhammed Cemâlüddîn Abdürrahîm b. el-Hasen b. Alî
el-Ümevî, 772/1370, et-Temhîd fî tahrîci’l-furû ale’l-usûl, nşr. Muhammed Hasan Heyto, Beyrut,
1980, s.222).

11) Bu konuda Şâfiî mezhebinin bir görüşünün olduğu zikredilmişti. Buna göre İmam Şâfiî bir görü-
şe göre haddin de düşeceği hükmünü verdikten sonra kul hakkının ağır basmasından dolayı had
cezasının düşmeyeceğini ifade etmiştir.